

DEVIZ LOCAL № 11/04/2025

reparatia str. Miorita, s. Pleseni

Valoarea de deviz 335 583,538 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie s. Pleseni str.Miorita L=300mx 4,5m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,350	2 118,917	2 860,538
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,350	528,544	713,534
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	1,350	257,535	347,672
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	162,000	33,394	5 409,747
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,500	126,293	1 704,961
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	13,500	1 255,222	16 945,492
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	162,000	33,394	5 409,747
8	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10	m2	1 350,000	27,214	36 738,673

		cm dupa compactare cu piatra sparta				
9	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,350	2 049,013	2 766,167
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,500	13 821,145	186 585,451
		Total Lucrari de reparatie s. Pleseni str.Miorita L=300mx 4,5m Inklusiv salariu				259 481,982 38 798,759

		Total	lei	259 481,982	
		CASM	24,00 %	9 311,702	
		Total	100,00 +	268 793,684	
		Cheltuieli regie	2,00 %	5 375,874	
		Total	100,00 +	274 169,558	
		Beneficiul	2,00 %	5 483,391	
		Total	100,00 +	279 652,949	
		TVA	20,00 %	55 930,589	
		Total deviz: Inclusiv salariu			335 583,538

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Pleseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)